

Diário Oficial do

# **LEGISLATIVO**

CÂMARA MUNICIPAL DE CANDIBA

PODER LEGISLATIVO • BAHIA

# IMPRENSA ELETRÔNICA

#### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da Lei de Acesso a Informações significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.



### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **seguran**ça da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua **divisão por temas** para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



SEXTA-FEIRA • 29 DE MARÇO DE 2019 ANO V | № 84

## **RESUMO**

#### **EDITAIS**

EDITAL Nº 01 DE DISPONIBILIDADE DAS CONTAS PÚBLICAS DO EXERCÍCIO DE 2018 DECLARA $\bar{Q}$ ÃO

CANDIBA • BAHIA

ACESSE: WWW.CMC.BA.GOV.BR

Diário Oficial do

LEGISLATIVO

ANO V | N º 84

3

**EDITAIS** 



#### **CÂMARA MUNICIPAL DE CANDIBA**

CNPJ: 03.202.764/0001-58
Rua Dr. Gercino Coelho nº 199 - FONE/FAX: (77) 3661-2073
CEP.: 46.380-000 - CANDIBA - BAHIA

# EDITAL Nº 01 DE DISPONIBILIDADE DAS CONTAS PÚBLICAS DO EXERCÍCIO DE 2018

O Presidente da Câmara Municipal de CANDIBA – Bahia, comunica aos senhores contribuintes deste município que se encontram em disponibilidade no endereço <u>e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam</u>, as Prestações de Contas do Exercício de 2018, referentes a Câmara Municipal de CANDIBA, Prefeitura Municipal de CANDIBA, em cumprimento ao § 2º do art. 95 da Constituição do Estado da Bahia.

Candiba - BA, 29 de março de 2019.

Presidente Aleci Moura Sitva Presidente da C.M de Candiba RG.: 04655017 88 SSP-BA CPF.: 537.808.845-34

Aleci Moura Silva

SEXTA-FEIRA • 29 DE MARÇO DE 2019 ANO V | N º 84



#### **CÂMARA MUNICIPAL DE CANDIBA**

CNPJ: 03.202.764/0001-58 Rua Dr. Gercino Coelho nº 199 - FONE/FAX: (77) 3661-2073 CEP.: 46.380-000 - CANDIBA - BAHIA

## DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que se fizerem necessários que o Edital N $^\circ$  01 de Disponibilidade das Contas Públicas da Câmara Municipal de CANDIBA, relativo ao Exercício de 2018 foi publicado no mural desta Câmara em 29/03/2019 e permanecerá até 31/05/2019, de acordo com o que estabelece o Art. 95, §  $2^\circ$  da Constituição do Estado da Bahia.

Candiba(BA.) 29 de março de 2019

ilene Santos

333,977,755-15



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C35D-6105-2327-7AE9 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C35D-6105-2327-7AE9



#### **Hash do Documento**

0F1BC0C3DAB0CF7C3393B37BB846A44923328568EF76A20CDD46BC550B130D90

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/03/2019 é(são) :

 ✓ Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 29/03/2019 15:48 UTC-03:00

**Tipo:** Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25